Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Сеспель» п. Вурнары  Вурнарского района Чувашской

Республики

ПРИКАЗ

  31.08.2023                                                                                                                       № 107

Об усилении противопожарной и антитеррористической безопасности

В соответствии с Приказом отдела образования и молодежной политики

администрации Вурнарского района от 25 августа 2022 г. №146 «Об усилении мер

безопасности в образовательных учреждениях Вурнарского района», в целях обеспечения

общественного порядка и безопасности в период проведения Дня знаний l сентября 2020

года в образовательных организациях Вурнарского района, предупреждения возможных

чрезвычайных ситуаций, предотвращения совершения диверсионно-террористических

акций и своевременного выявления признаков их подготовки ПРИКАЗЫВАЮ:

1. - усилить противопожарную и антитеррористическую безопасность в ДОУ,

- утвердить план неотложных мероприятий,

- обеспечить помещения первичными средствами пожаротушения,

- осуществлять контроль за содержанием строений и прилегающей территории;

- провести накануне 1 сентября комплексное обследование ДОУ, в том числе

чердаков, складов, подвала в целях обеспечения антитеррористической безопасности

несовершеннолетних;

- провести дополнительные инструктажи с персоналом и учащимися по усилению

мер безопасности

- усилить работу сторожей;

- обеспечить должный контроль за сохранностью, бесперебойным

функционированием систем жизнеобеспечения зданий;

- обеспечить бесперебойную телефонную связь, персонал обязан знать номера

телефонов органов внутренних дел, дежурного Федеральной службы безопасности,

противопожарных и аварийных служб, знать расположение пожаро-взрывоопасных

материалов и средств тушения пожаров;

- усилить пропускной режим в ДОУ с целью недопущения проникновения на объекты

с массовым пребыванием людей посторонних лиц,

- провести беседы с родителями в группах (в том числе в соцсетях) по вопросам

предупреждения террористических актов и экстремистских проявлений в целях повышения

бдительности родителей и обучающихся, ориентировать их на выявление подозрительных

предметов, забытых вещей и своевременное информирование об этом соответствующих

должностных лиц и правоохранительных органов;

- обо всех фактах совершения или угрозы совершения террористических актов

немедленно доложить руководству и органы внутренних дел.

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего хозяйством Чернову Н.В.

Руководитель организации

Заведующий

Н.Г. Никитина

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

		2023-12-04T13:25:09+0300
	Никитина Надежда Геннадьевна